- Một số chủ đề nổi cộm khác cũng được báo chí tiếp tục phản ánh như: *Trạm cân xe "quên" cân* (Tiền phong ngày 22/5); *Đắk Lắk: Kiểm tra vụ tan hoang rừng biên giới Ia Jloi* ( Báo điện tử Tầm nhìn); *Cháy lớn trong khu quần thể di tích Biệt điện Bảo Đại* (Báo Tuổi trẻ, Quân đội nhân dân, Tiền phong, Thanh niên)...

### **3. Văn hóa - Văn nghệ:**

- Nhiều cơ quan báo chí thông tin về Đại lễ Phật đản Liên hợp quốc (Vesak 2014) và Phật lịch 2558; khẳng định Đại lễ được tổ chức trọng thể, trang nghiêm trong tinh thần dân chủ, hòa hợp, thân thiện và đã thành công tốt đẹp. Ngoài ra, các cơ quan báo chí trong tỉnh đã phản ánh hoạt động của các đồng chí lãnh đạo tỉnh, Ban Tôn giáo tỉnh thăm và gửi lời chúc đại hoan hỷ và đoàn kết, sức khỏe, trường thọ đến toàn thể tăng ni, Phật tử trên địa bàn tỉnh.